2017年11月2日
株式会社ビジュアルボイス

報道関係者各位

横浜みなとみらいのショートフィルム専門映画館ブリリア ショートショート シアターは、閉館に伴い、最終営業日となる12月2日

（土）、映画コメンテーターのLiLiCoさんとブリリア ショートショート シアター代表の別所哲也によるトークイベントを行います。

LiLiCoさんは、ブリリア ショートショート シアターのバレンタインイベントに毎年登壇しており、また、ショートショート フィルムフェス

ティバル ＆ アジアのアンバサダーをつとめるなどショートフィルムには非常にゆかりのある方です。当日は12月上映のプログラムから、

SSFF & ASIA 2016のグランプリ作品で第89回米国アカデミー賞短編部門でオスカーに輝いた『合唱』（Sing）など、計3

作品を上映するとともに、過去にLiLiCoさんにご参加いただいたイベントや映画祭を振り返りながらトークしていただきます。

http://www.brillia-sst.jp/topic/2017/11/10yearshistory.html

報道関係者の皆様におかれましては、ご多用の折とは存じますがご取材賜りますようお願い申し上げます。

ブリリア ショートショート シアター 10 years history & future

   ～LiLiCo＆別所哲也が語るショートフィルム～

ご案内・取材のお願い

12月2日（土）17:30～19:30（終了予定） 報道受付開始 17：00～

場所：ブリリア ショートショート シアター

〒220－0012 横浜市西区みなとみらい5丁目3番1 Filmee 2F

【LiLiCoさんからのコメント】
ショートフィルムを愛してくれる映画館！そしてショートフィルムはブリリアショートショートシアターを愛してくれました。
別所哲也さんとのトークショーではファンとたくさんの思い出が出来ました。
劇場の空気感、席の座り心地、みんなの笑い声。わたしにとっては一生忘れることのない時間。
何かのラストは何かのスタート。これからもみんながショートフィルムを愛してくれるようにお手伝い出来たらと思っています。

【別所哲也からのコメント】
10年間、横浜の土地で映画館を運営してきたことで、様々な人との出会いやたくさんの思い出ができました。特にLiLiCoさんは、
ショートフィルムの魅力を伝える伝道師として、ブリリア ショートショート シアターの永久欠番といったところでしょうか。LiLiCoさんと
これまでを振り返りつつ、新しいショートフィルムの未来についても話したいなと思います。

http://www.brillia-sst.jp/topic/2017/11/10yearshistory.html
http://www.brillia-sst.jp/topic/2017/11/10yearshistory.html
http://www.brillia-sst.jp/topic/2017/11/10yearshistory.html

『思いやり』（Will and Charity）

監督：Vlamyr Vizcaya / コロンビア / ドラマ / 2015 / 8：25

控えめな男・アマドールは、毎日街の人々の欲しい物をメモしては持ち帰り、

人々の手助けをしている。ある日、アマドールが想いを寄せる女性教師が

家の前まで訪ねてきて・・・。

『ハッピーマーケット』（We Love Our Clients）

監督：Beppe Tufarulo / イタリア / コメディ / 2010 / 5：35

単調な毎日を繰り返すだけのスーパーマーケット。そこで店員たちは、お客を

喜ばせるための企画を思いつく。単調な毎日にメスを入れ、ピンチを脱し、

マンネリ化した仕事を活気づけようと奮闘する店員の姿を描く。

第89回（2017）米アカデミー賞 短編実写部門受賞
SSFF & ASIA 2016 グランプリ

『合唱』（Sing）

監督：Kristof Deak / ハンガリー / ドラマ / 2015 / 25:00

おとなしい10歳の少女ジョフィーは転校したばかり。

最初は少し慣れなかったが、すぐに校内で有名な合唱団に入ることを決め、

人気者のクラスメイト、リザと仲良くなる。

ほどなく、彼女たちは一致団結して合唱団の指揮者である先生に立ち向かう

ことになる。彼女は見た目と違い、本当は意地悪な人物だった。

上映作品

【ご案内】 ※本情報は10月25日付けで発表されている情報となります。

ブリリア ショートショート シアター（株式会社ビジュアルボイス 本社：渋谷区 代表取締役：別所哲也）は、定期建物賃貸

借契約の期間満了に伴い、2017年12月2日（土）をもって閉館いたします。また、世界各国のショートフィルム作品の鑑賞機

会を提供するため、2018年2月より新たにオンラインシアター（名称：ブリリア ショートショート シアター オンライン）を始動させ

ます。お客様への感謝の気持ちをこめて、11月1日（水）から12月2日（土）の期間は、「歴代のオーディエンスベストプログラ

ム」、「スタッフが選んだベストプログラム」を上映します。ブリリア ショートショート シアター オンラインの詳細につきましては決定次第

ホームページ（http://www.brillia-sst.jp/）にてお知らせしてまいります。 お客様をはじめ地域・関係者の皆様におかれまし

ては、これまで賜りましたご愛顧・ご支援に対し、改めて心から感謝申し上げます。

株式会社ビジュアルボイス 〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷4-12-8 SSUビル4F
【オフィス】TEL：03-5474-8844  FAX：03-5474-8202
【シアター】TEL：045-633-2151  FAX：045-633-2156

E-mail: press@shortshorts.org  担当：高橋（090-3049-1284）・田中

■ブリリア ショートショート シアター 10 years history & future ～LiLiCo＆別所哲也が語るショートフィルム～

■ゲスト：LiLiCo（映画コメンテイター）、別所哲也（ブリリア ショートショート シアター代表）

■日時：2017年12月2日(土)17：30～19：30 報道受付 17：00～

■場所：ブリリア ショートショート シアター

〒220－0012 横浜市西区みなとみらい5丁目3番1 Filmee 2F

■チケット料金：一般前売￥2,500／当日￥3,000

■チケット発売日：11月2日(木)

イベント概要

mailto:press@shortshorts.org

会場設営の都合上、誠に勝手ながら下記項目をご記入の上、 FAXにてご返信いただけますようお願い申し上げます。

締切：12月1日（金）までにご返信ください

FAX返信先：03-5474-8202

※撮影場所は、ムービー、スチールともに先着順にてご案内いたします。

※ムービーカメラ用の音声アウトラインはご用意しておりませんので予めご了承ください。

※事前に申し込みをいただいた方以外の参加はお断りさせていただくことがあります。あらかじめご了承ください。

最寄駅：みなとみらい線 みなとみらい駅 新高島駅

ともに徒歩5分

※専用駐車場はございません。お車でお越しの場合はFillmeの

コインパーキング、もしくは近隣の駐車場をご利用下さいますようお

願い致します。

【取材申請書】

貴社名

貴媒体名

ご担当者名・人数                                                         計（        名様）

TEL・FAX
 TEL  FAX

E-MAIL                                       ＠

撮影有無    □有  ムービー（       台）  スチール（       台）     □無

発行・ 放映
掲出 予定日

     月    日 予定       午前・午後     時より放送

個別取材希望 ※ 個別取材のご要望がございましたら、下記までご連絡いただきますよう、お願い申し上げます。

12月2日（土）17:30～19:30（終了予定） 報道受付開始 17：00～
場所：ブリリア ショートショート シアター

〒220－0012 横浜市西区みなとみらい5丁目3番1 Filmee 2F

ブリリア ショートショート シアター 10 years history & future

   ～LiLiCo＆別所哲也が語るショートフィルム～